
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA-BA

01 DE DEZEMBRO DE 2025 ANO XV Nº 03392
BAHIAANO 2025 PODER EXECUTIVODiário Ocial do

MUNICÍPIO

2

Sistema GedIndap - Atualização diária do sistema - Versão: 2025 - Tipo Programa: GI-07 - Campo de Aplicação: AD-04                                                                                                                                                                                                                                                                                   

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
       que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

GERENCIAMENTO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
https://indap.org.br/

Certificado de Registro de Programas de Computador - Processo nº: BR 51 2017 000515-0 - INPI

PREFEITURA M. DE AMERICA DOURADA - BA - Rua Adalberto Gonçalves Cruz 153, América Dourada - BA, 44910-000 - (74) 3692-2045

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 019/2025

Forma de Fornecimento: Parcelada
Tipo: Menor Valor Por Lote

Processo Administrativo nº 145/2025

O Município de América Dourada/BA, faz saber a publicação da licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico sob o nº 019/2025. Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
EXPEDIENTE, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES 
ADMINISTRATIVAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
AMÉRICA DOURADA - BA, conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas neste Edital e seus anexos. Tipo: Menor Valor Por Lote. O início 
de acolhimento das propostas será a partir das 08h00min do dia 04/12/2025. O 
limite de acolhimento das propostas até 13h00min do dia 15/12/2025. A 
abertura das propostas será às 14h00min do dia 15/12/2025. A sessão pública 
terá início às 14h30min do dia 15/12/2025. Para todas as referências de tempo 
será observado o horário oficial de Brasília/DF. O edital e seus anexos 
encontrar-se-ão disponíveis no endereço eletrônico:
https://www.americadourada.ba.gov.br/portal-da-transparencia/editais, no site 
https://bnc.org.br/ , ou no portal da transparência, além de também poder ser 
solicitado pelo e-mail: licitacao.americadourada@gmail.com. Para maiores 
informações, no horário das 08h00min as 12h00min, no Setor de Licitações, 
situado no setor de licitações da Prefeitura Municipal de América 
Dourada/Bahia, situada na Avenida Romão Gramacho, nº S/N - centro, 
América Dourada/BA ou pelo telefone (74) 2012-0070. Max Gois de Oliveira –
Agente de Contratação.


